
2020/05/001/3173

AlioO 2 2 2

CA/mr/A-MR

Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

Montevideo, 2 6 ENE 2021
VISTO: la gestión promovida por la empresa Unión Cooperativa Obrera del 
Transporte (UCOT), mediante la cual solicita importar con exoneración 
tributaria, equipos de expendedoras de boletos y partes componentes de los 
mismos;

RESULTANDO: I) que se trata de partes componentes de los equipos de 
expendedoras de boletos;

II) que se agrega certificado de necesidad expedido por el 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas, dando cumplimiento a lo previsto 
en el artículo 3 del Decreto N° 416/006, de 6 de noviembre de 2006;

III) que la gestionante agrega certificado de vigencia anual 
de la Dirección General Impositiva, y certificado común del Banco de 
Previsión Social, vigentes;

CONSIDERANDO: que al amparo de lo dispuesto en el artículo 2o del 
Decreto N° 378/006, de 17 de octubre de 2006, en la redacción dada por el 
artículo 1o Decreto N° 221/007, de 25 de junio de 2007, puede accederse a 
lo solicitado;

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

1o) Declárase a la empresa Unión Cooperativa Obrera del Transporte 
(UCOT), exonerada del pago de los siguientes tributos: Tasa Global 
Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, Tasa de Servicios 
Extraordinarios y Tasa de Servicios Automatizados, en ocasión de la 
importación de los bienes descriptos en las facturas proforma números 
20201001 y 20201001-1 de la empresa GMV Sistemas, S.A.U., por un valor 
respectivo de € 22.868,42 (Euros veintidós mil ochocientos sesenta y ocho 
con 42/100) y € 1.786,20 (Euros mil setecientos ochenta y seis con 20/100), 
cuyas copias se adjuntan y forman parte de la presente Resolución.

i



2o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección 
General Impositiva. Notifíquese y archívese.

$ - - - - - - -4 rL
l

2



HKOVAÜM» W lW G H i

Sistemas, S.A.U. (NIF. A-83135111) 
CJ Isaac Newton, 11 
Parque Industrial de Madrid 
ES-28760 Tres Cantos, Madrid, Spain

FACTURA PROFORMA

40

DATE/Fecha: 0 1 /1 0 /2 0 2 0
RÉF No./N ° ref. 20201001

Consegnee:
Consignatario:

UNION COOPERATIVA OBRERA DEL TRANSPORTE

Consegnee address:
Dirección consignatario:

Avenida 8  de Octubre 3249 -12900- Montevideo (Uruguay)

Num.Identlficacón Fiscal:
Tax Indentification N°:

210275720012

Delivery address:
Dirección entrega:
Contact person:
Persona contacto:

Phone:
Teléfono:

NOTES/Comentarios:

1. DECLARACIÓN DE NO DOBLE USO. Los productos incluidos en este envío no son susceptibles de ser Incluidos en el Anexo 1 del REGLAMENTO (CE) no 428/2009, po r el que se establece 

un régimen com unitario  de contro l de las exportaciones, la transferencia, el corre ta je y  el tráns ito  de productos de doble uso, y  no pueden ser utilizados para fines m ilitares.

2. MATERIAL DE ORIGEN ESPAÑOL

3. INCOTERMS: DAP M ontevideo

4. MATERIAL ELECTRÓNICO: MÁQUINAS EXPENDEDORAS DE AUTOBUSES Y REPUESTOS.

5. PAGO: pagado a cuenta 11,366,71€ (A la Aceptación oferta)

pendiente de pago 11.501,71€ (Previo a la entrega del m ate ria l)

Transferencia bancada - DATOS BANCO: POPUESMMXX - ES38 0075 0995 4905 0005 1450

Referencia UE: Exempt o f VAT according to  Directive 2006/112/EC, artic le  146. 

Referenda ES: Exento de IVA según la Ley 37/1992 A rt.2 1 .is

ITEM REF. DESCRIPTION
País

o r ig e n
UN. C /U M , TOTAL

i P004892 C  Int. MAX3232CSE+ S0IC16 90 5 ,54 4 9 8 ,96

2 EQ001074 Cable plano FFC 30 vías paso 1,25 (200mm) apantallado 70 11 ,11 7 7 7 ,57

3 EQ001539 Boton pulsador multimec IB  translúcido rectangular verde (FLECHA INTRO) 120 4 ,3 7 524 ,97

P0066Q8 Marco pulsador multimec 2A para boton rectangular azul C,56 2

S EQ001091 Display AG-12864D 128x64 (girar conector) blanco (-)  luminosidad) 30 1G4,S5 3 .1 4 5 ,5 6

6 CI000165 Placa C.I. ETC-500 V6.0 20 6 5 5 ,5 1 13 .118 ,11

7 PO14971 C  In t. DS1746-70IND+ EDIP 32 SO 5 9 ,9 3 3 .5 9 8 ,5 6

3 P008953 Cerradura trinquete + llave 14215 4 0 2 1 ,8 7 95 4 ,7 8

9 S/N Portes y Seguro 1 135,00 135 ,00

TOTAL 22.868 ,42  €

Delegación en Barcelona: G M V  SISTEM A S, S .A .U ., C /M as Dorca, 13, nave 5 , Pol. Ind. L'Ametlla Park

08480  L'AMETLLA DEL VA LLÉS - Barcelona (Spain)



A *

DATE/Fecha: 0 1 /1 0 /2 0 2 0
REF No./N ° ref. 20201001-1

Consegnee:
Consignatario: UNION COOPERATIVA OBRERA PEI. TRANSPORTE

Consegnee address:
Dirección consignatario:

Num.Identiflcacón Fiscal:
Tax Indentification N°:

210275720012

Delivery address:
Dirección entrega:
Contact person:
Persona contacto:

Phone:
Teléfono:

NOTES/Comentarios:

i .  DECLARACIÓN DE NO DOBLE USO. Los productos incluidos en este envío no son susceptibles de ser incluidos en el Anexo 1 del REGLAMENTO (CE) no 428/2009, por el que se establece 

un régimen com unitario  de contro l de las exportaciones, la transferencia, el corre ta je y  el tráns ito  de productos de doble uso, y  no pueden ser utilizados para fines m ilitares.

2. MATERIAL DE ORIGEN ESPAÑOL

3. INCOTERMS : DAP M ontevideo

4. MATERIAL ELECTRÓNICO: MÁQUINAS EXPENDEDORAS DE AUTOBUSES Y REPUESTOS.

5. PAGO: pagado a la aceptación o fe rta

Transferencia bancada - DATOS BANCO: POPUESMMXX - ES38 0075 0995 4905 0005 1450

Referencia UE: Exempt o f VAT according to  Directive 2006/112/EC, artic le  146.

Referenda ES: Exento de IVA según la Ley 37/1992 Art.21.12

ITEM REF, DESCRIPTION
País

origen
UN. C / U N . TOTAL

P013906 MODULO GPRS Q24PLUS 13 1 3 7 ,4 0 1.735,20

TOTAL 1.786,20 C

Delegación en Barcelona: G M V S ISTEM AS, S .A.U., C /M as Dorca, 13, nave 5, Pol. Ind. L'Ametlla Park

08480  L'AMETLLA DEL VALLÉS -  Barcelona (Spain)


